
  29 日機輸大阪第 92 号 

平成 30 年 2 月 2 日 

各  位 

                                    日本機械輸出組合 

                                   大阪支部長 黒田勝史 

 

環境セミナー（大阪開催） 

「中国における環境規制の最近の動向」のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、中国では環境関連法規の制定･改正や環境違反事案の取締による行政処罰の増加など、

環境規制の強化に向けた動向が注目されております。 

そこで、今般、当組合「中国環境モニタリング情報」をご提供頂いております日本テピア株式

会社テピア総合研究所 所長 高木正勝氏を講師にお迎えし、下記によりセミナーを開催いたし

ます。本セミナーでは、中国における環境規制の最新動向として、環境保護税導入、規制・取締

執行状況、中国 RoHS 等についてお話し頂きます。 

本セミナーは組合員企業の社員様ならどなたでもご参加頂けますので、ご関係各位にも本案内

をご回覧の上、ぜひご参加下さいますようお願い申し上げます。 

敬  具 

 

記 

１．日 時：平成 30 年 3 月 12 日(月) 15：00～17：00 

２．場 所：日本機械輸出組合 大阪支部 会議室（大阪市中央区南本町 3-6-14 イトウビル 3 階） 

※下記 URL 内の地図を参照ください。 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/index.htm#osaka  

３．テーマ：「最近の中国環境規制の動向」（仮題） 

講師：日本テピア株式会社 テピア総合研究所 所長 高木正勝氏  

４．参加費：無料（組合員限定とさせていただきます。） 

５．お申込み：3 月 8 日（木）までに下記の当組合ホームページよりお申し込みください。 

（※申込締切を延長しました。） 

   （ http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#kankyo_osaka ）  

※定員（40 名）に達し次第締切とさせていただきますので予めご了承願います。 

※受講券の発行はございません。セミナー当日、お名刺を会場受付にお渡し下さい。 

※キャンセルの場合は下記事務局までメールにてご連絡下さい。 

  ６．お問合せ先： 

 

 

 

以 上 

 

【事務局】日本機械輸出組合 大阪支部 宮脇 

E-mail：miyawaki@jmcti.or.jp 

TEL：06-6252-5781/FAX：06-6245-6343 


